DICTAMEN

Siendo las catorce horas del dia 29 del mes de abril del afio dos mil diecinueve, se retinen en la
Facultad de Ciencias Astronémicas y Geofisicas de la Universidad Nacional de La Plata los
siguientes miembros de la Comision Asesora que entiende en el llamado a concurso para proveer
tres cargos de ayudante alumno ordinario para la catedra "Andlisis Matemadtico I": Dr. Fabio
Zyserman, Dr. Leandro Althaus, Dra. Ménica Cardaci, Sr. Enzo Saavedra y Dra. Alicia Cruzado.
Habiendo sido realizada la prueba de oposicién y analizado los antecedentes de los 45 inscriptos
esta Comision Asesora procede a la elaboracién del presente

DICTAMEN
CONSIDERANDO

que, respetando lo establecido en el articulo 21 del Reglamento 22 de la FCAGLP, esta Comisién
adopt6 como criterios de evaluacion los detallados en la siguiente tabla, donde se especifican los
pesos asignados a cada tipo de antecedentes expresados en porcentajes del item inmediato superior
en la tabla, asi como los valores de saturacién adoptados para los items que asi lo requieran

Total: 100
Antecedentes Docentes: 60 Antecedentes Académicos: 30 | Antecedentes de Investigacion,
Extensién y Gestion: 10
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* Se tuvieron en cuenta los cargos docentes desempefiados en el &mbito universitario,
otorgdndoseles igual peso a cargos de caracter interino y ordinario. Todos los cargos desempefiados
en el marco de cursos de nivelacién universitarios se consideraron de 2 meses de duracion.

**Ga tuvieron en cuenta los cursos de formacién o entrenamiento docente realizados en el ambito
universitario.

*** Para la evaluacion de la clase de oposicién se c0n51deraron los siguientes aspectos: a)
correccion, completitud, justificacion, clarldad

¥+ Parg evaluar el avance en la carrera se asigné a cada materia cursada sin final rendido la mitad

del puntaje asignado a las materias con ndldo normalizdndoce luego a 33 si, el postulante es
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estudiante de Licenciatura en Astronomia, a 30 si es estudiante de Geofisica, a 29 si es estudlante de

Licenciatura en Meteorologfa y Ciencias de la Atmésfera, a 19 si es estudiante de Licenciatira'en

Matematicas y a 30 si es estudiante de Licenciatura en Fisica.

**xx% Para aquellos postulantes que reportan la materia motivo del concurso aprobada por
equivalencias, se ha considerado la nota obtenida oportunamente en caso de que ésta estuviera
disponible, y la nota promedio del postulante en caso contrario.

*xkx* Se consideraron actividades de extension las realizadas en el marco de proyectos, talleres u
eventos particulares acreditados por la UNLP u otra universidad nacional o dependencia de ellas.

*Aadxkak Se consideraron actividades de gestién las desarrolladas como Prosecretario o Secretario
de Universidad, Consejero Departamental, Consejero Directivo, Consejero Superior y Miembro de
Comisién Asesora de Consejo Directivo o Consejo Superior.

que esta Comision ha resuelto excluir del orden de mérito a los ocho (8) inscriptos al concurso
nominados a continuacion por no haber asistido a la instancia resolutiva de la clase de oposicién

Anasimele Guillermina Paula
Cardenas Silvina Belén

Cosme Patanella Melissa Natalia
Moyano Facundo David
Ocampo Martin Miguel
Rodriguez Tatiana Magali
Sarochar Nuria

Suarez Daniela Lioren

‘que

Alessandroni Maria del Rosario es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, no posee
antigiiedad docente, no ha realizado cursos de formacién docente, en su clase de oposicion,
calificada como aceptable, se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en definiciones, cierta
falta de coherencia en la notacién, algunos errores conceptuales y falta de claridad y/o prolijidad en
el desarrollo del ejercicio, reporta 13 materias con trabajos practicos aprobados (sin examen final),
17 con examen final aprobado y un promedio con@aplazos de 8.88, ha obtenido clasificacién 7 en la
materia motivo del concurso, acredita actividades de investigacién y de gestién, y ha desarrollado
actividades de extension

Ansin Tomas es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, no posee antigiiedad docente,
no ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién, calificada como aceptable, ha
sido correcta aunque en ella se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en definiciones y cierta
falta de coherencia en la notacién, reporta 15 materias con trabajos practicos aprobados (sin
examen final), 13 con examen final aprobado y un promedio con aplazos de 8.62, ha obtenido
clasificacién 5 en la materia motivo del concurso, no acredita actividades de investigacion o de
gestién, y ha desarrollado actividades de extensién

Astudillo Julidn es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, no posee antigiiedad
docente, no ha realizado cursos de formacion docente, su clase de oposicién, calificada como
aceptable, ha sido correcta aunque en élla se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en
definiciones y falta de claridad y/o prolijidad en el desarrollo del ejercicio, reporta 11 materias con
trabajos précticos aprobados (sin examnen final), 9 con ¢kamen final aprobado y un promedio con
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aplazos de 8.33, ha obtenido clasificacién 6 en la materia motivo del concurso, no acredita
actividades de investigacion, acredita actividades de gestién, y no ha desarrollado actividades.de-... /
extension ) ’

Badaracco Maria Belén es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, no posee
antigliedad docente, no ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién ha sido
calificada como no aceptable ya que la postulante no ha resuelto el ejercicio, reporta 5 materias con
trabajos practicos aprobados (sin examen final), 13 con examen final aprobado y un promedio con
aplazos de 8.43, ha obtenido clasificacién 6 en la materia motivo del concurso, no acredita
actividades de investigacion o de gestién, y no ha desarrollado actividades de extensién

Bartolomeo Koninckx Leandro es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, no posee
antigiiedad docente, no ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién, calificada
como aceptable, ha sido correcta, prolija y clara, reporta 11 materias con trabajos practicos
aprobados (sin examen final), 12 con examen final aprobado y un promedio con aplazos de 8.42, ha
obtenido clasificacion 6 en la materia motivo del concurso, no acredita actividades de
investigacion, acredita actividades de gestién, y no ha desarrollado actividades de extensién

Bellavita Candela Abril es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, no posee
antigliedad docente, no ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién, en la que
se advierten importantes errores conceptuales, ha sido calificada como no aceptable, reporta 7
materias con trabajos practicos aprobados (sin examen final), 11 con examen final aprobado y un
promedio con aplazos de 10, ha obtenido clasificacién 10 en la materia motivo del concurso, no
acredita actividades de investigacién o de gestion, y no ha desarrollado actividades de extension

Boero Eugenia es estudiante de la carrera Geofisica, posee antigiiedad docente, no ha realizado
cursos de formacion docente, su clase de oposicién, calificada como aceptable, ha sido correcta
aunque en ella se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en definiciones, reporta 6 materias
con trabajos précticos aprobados (sin examen final), 10 con examen final aprobado y un promedio
con aplazos de 8.89, ha obtenido clasificacién 8 en la materia motivo del concurso, no acredita
actividades de investigacion, acredita actividades de gestion, y ha desarrollado actividades de
extension

Bucher Federico es estudiante de la carrera Geofisica, no posee antigiiedad docente, no ha
realizado cursos de formacion docente, su clase de oposicidn, calificada como aceptable, ha sido
correcta, prolija y clara, reporta 2 materias con trabajos précticos aprobados (sin examen final), 13
con examen final aprobado y un promedio con aplazos de 9.85, ha obtenido clasificacién 10 en la
materia motivo del concurso, no acredita actividades de investigacién o de gestién, y ha
desarrollado actividades de extensién

Canullan Pascual Martin Oscar es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, posee
antigiiedad docente, no ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién, calificada
como aceptable, ha sido correcta aunque en ella se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en
definiciones, reporta 10 materias con trabajos practicos aprobados (sin examen final), 12 con
examen final aprobado y un promedio con aplazos de 9.42, ha obtenido clasificacién 10 en la
materia motivo del concurso, no acredita actividades de investigacién o de gestién, y no ha
desarrollado actividades de extensién

CarruiteroContreras Sebastian Nicolas : es estudiante de la carrera Licenciatura en Fisica, posee

antigiiedad docente, no ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién, calificada

como aceptable, ha sido correcta aunque en ella se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en

definiciones, reporta 2 materias con trabajos practicos aprobados (sin examen final), 16 con examen
-~




final aprobado y un promedio con aplazos de 7.79, ha obtenido clasificacién 7.79 eni
motivo del concurso, no acredita actividades de investigacién o de gestién, y no ha de
actividades de extension

Carvalho Lautaro es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, no posee antigiiedad
docente, no ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicidn, calificada como
aceptable, ha sido correcta aunque en ella se advierten errores de cdlculo, asi como falta de
rigurosidad en demostraciones y en la notacién, reporta 12 materias con trabajos practicos
aprobados (sin examen final), 12 con examen final aprobado y un promedio con aplazos de 8.92, ha
obtenido clasificacion 7 en la materia motivo del concurso, no acredita actividades de
investigacién o de gestioén, y no ha desarrollado actividades de extensién

Celi Marcos Osvaldo es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, no posee antigiiedad
docente, no ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicidn, calificada como
aceptable, ha sido correcta aunque en ella se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en
definiciones y falta de claridad en la notacion, reporta 17 materias con trabajos practicos aprobados
(sin examen final), 12 con examen final aprobado y un promedio con aplazos de 9.33, ha obtenido
clasificacién 10 en la materia motivo del concurso, no acredita actividades de investigacion,
acredita actividades de gestion, y ha desarrollado actividades de extensién

Coronel Carla Florencia es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, no posee
antigliedad docente, no ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién, calificada
como aceptable, ha sido correcta aunque en ella se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en
definiciones y en el desarrollo del ejercicio, reporta 2 materias con trabajos practicos aprobados (sin
examen final), 30 con examen final aprobado y un promedio con aplazos de 7.86, ha obtenido
clasificacién 7.86 en la materia motivo del concurso, acredita actividades de investigacién y de
gestién, y no ha desarrollado actividades de extension

Crespi Valentina es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, no posee antigiiedad
docente, no ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicion, calificada como
aceptable, ha sido correcta aunque en ella se advierte falta de claridad y/o prolijidad en el desarrollo

“del ejercicio, reporta 7 materias con trabajos préacticos aprobados (sin examen final), 15 con examen

final aprobado y un promedio con aplazos de 9.13, ha obtenido clasificacion 8 en la materia motivo
del concurso, no acredita actividades de investigacién o de gestién, y no ha desarrollado
actividades de extension

De la Pina Carla es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, no posee antigiiedad
docente, no ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién, calificada como
aceptable, ha sido correcta aunque en ella se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en
definiciones y demostraciones, reporta 3 materias con trabajos practicos aprobados (sin examen
final), 28 con examen final aprobado y un promedio con aplazos de 7.93, ha obtenido clasificacién
4 en la materia motivo del concurso, no acredita actividades de investigacién o de gestién, y ha
desarrollado actividades de extensién

Eguren Brown Jordi es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, posee antigiiedad
docente, ha realizado cursos de formacién docente, en su clase de oposicion, calificada como
aceptable, se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en definiciones y notaciones, ademas de
algunos errores conceptuales, reporta 14 materias con trabajos préicticos aprobados (sin examen
final), 15 con examen final aprobado y un promedio con aplazos de 8.47, ha obtenido clasificacién
10 en la materia motivo del concurso, acredita actividades de investigacién y de gestion, y no ha
desarrollado actividades de extensién




Ferrari Lucia es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, posee antigiiedad ’dacente

ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién, calificada como aceptable, \hasido ™
correcta aunque en ella se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en definiciones y c1erta~«faslta“
de coherencia en la notacién, reporta 9 materias con trabajos practicos aprobados (sin examen
final), 8 con examen final aprobado y un promedio con aplazos de 9.22, ha obtenido clasificacién 7
en la materia motivo del concurso, no acredita actividades de investigacién, acredita actividades de
gestion, y ha desarrollado actividades de extensién

Galante Camila Ailén es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, posee antigiiedad
docente, ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicion, calificada como
aceptable, ha sido correcta aunque en ella se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en
definiciones y cierta falta de coherencia en la notacién, reporta 11 materias con trabajos practicos
aprobados (sin examen final), 16 con examen final aprobado y un promedio con aplazos de 9.27, ha
obtenido clasificacién 8 en la materia motivo del concurso, no acredita actividades de
investigacion, acredita actividades de gestion, y ha desarrollado actividades de extensién

Garate Nufiez Lucia Paz es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, no posee

‘antigiiedad docente, no ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién ha sido

correcta, prolija y clara, advirtiéndose en ella algtin error de escritura menor, reporta 5 materias con
trabajos précticos aprobados (sin examen final), 23 con examen final aprobado y un promedio con
aplazos de 9.57, ha obtenido clasificacién 9 en la materia motivo del concurso, no acredita
actividades de investigacion o de gestién, y ha desarrollado actividades de extensién

Gomez Agustin Reynaldo es estudiante de la carrera Geofisica, no posee antigiiedad docente, no
ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién, calificada como aceptable, ha sido
correcta aunque en ella se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en definiciones, reporta 7
materias con trabajos practicos aprobados (sin examen final), 9 con examen final aprobado y un
promedio con aplazos de 9.75, ha obtenido clasificacién 9 en la materia motivo del concurso, no
acredita actividades de investigacién o de gestién, y ha desarrollado actividades de extensién

Guevara Natalia es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, no posee antigiiedad
docente, no ha realizado cursos de formacién docente, en su clase de oposicidn, calificada como
aceptable, se advierten errores conceptuales, reporta 12 materias con trabajos précticos aprobados

/(sin examen final), 9 con examen final aprobado y un promedio con aplazos de 8.44, ha obtenido

clasificacién 5 en la materia motivo del concurso, acredita actividades de investigacién, no
acredita actividades de gestion, y ha desarrolladg actividades de extensién

Guzman Ccolque Estrella es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, posee
antigiiedad docente, no ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién, calificada
como aceptable, ha sido correcta aunque en ella se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en
definiciones y falta de claridad y/o prolijidad en el desarrollo del ejercicio, reporta 1 materia con
trabajos practicos aprobados (sin examen final), 28 con examen final aprobado y un promedio con
aplazos de 8.35, ha obtenido clasificacién 5 en la materia motivo del concurso, acredita
actividades de investigacion, no acredita actividades de gestién, y ha desarrollado actividades de
extension

Higa Rebeca Elizabeth es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, no posee
antigiiedad docente, no ha realizado cursos de formacién docente;, su clase de oposicion, calificada
como aceptable, ha sido correcta aunque en ella se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en

“definiciones y falta de claridad y/o prolijidad en el desarrollo del ejercicio, reporta O materias con

trabajos practicos aprobados (sin examen final), 30 con examen final aprobado y un. promedio con
aplazos de 8.29, ha obtenido clasificaciéon 5 en la materia motivo del ~Congqrjo, acredita




de extension

Juarez Amilcar es estudiante de la carrera Geofisica, posee antigiiedad docente, no ha realizado
cursos de formacion docente, su clase de oposicidn, calificada como aceptable, ha sido correcta
aunque en ella se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en definiciones y falta de claridad
y/o prolijidad en el desarrollo del ejercicio, reporta 10 materias con trabajos practicos aprobados
(sin examen final), 18 con examen final aprobado y un promedio con aplazos de 8.50, ha obtenido
clasificacién 7 en la materia motivo del concurso, acredita actividades de investigacién, no
acredita actividades de gestién, y ha desarrollado actividades de extensién

Lopez Ivan Ezequiel es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, posee antigiiedad
docente, ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién ha sido calificada como
no aceptable ya que en ella se advierten importantes errores conceptuales, reporta 11 materias con
trabajos practicos aprobados (sin examen final), 17 con examen final aprobado y un promedio con
aplazos de 8.59, ha obtenido clasificacién 7 en la materia motivo del concurso, no acredita
actividades de investigacién, acredita actividades de gestion, y ha desarrollado actividades de
extension

Lopez Paula Denise es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, posee antigiiedad
docente, no ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién, calificada como
aceptable, ha sido correcta aunque en ella se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en
definiciones y cierta falta de coherencia en la notacién, reporta 8 materias con trabajos précticos
aprobados (sin examen final), 24 con examen final aprobado y un promedio con aplazos de 9.08, ha
obtenido clasificacion 8 en la materia motivo del concurso, no acredita actividades de
investigacién, acredita actividades de gestién, .y ha desarrollado actividades de extension

Moreno Jonathan Alejandro es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, posee
antigliedad docente, ha realizado cursos de formacién docente, en su clase de oposicién, calificada
como aceptable, se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en definiciones y algunos errores
conceptuales, reporta 2 materias con trabajos practicos aprobados (sin examen final), 28 con
examen final aprobado y un promedio con aplazos de 7.89, ha obtenido clasificacién 6 en la
materia motivo del concurso, no acredita actividades de investigacion, acredita actividades de
gestion, y ha desarrollado actividades de extensién

Rahmer Natalia Marcela es estudiante de la carrera Geofisica, posee antigiiedad docente, ha
realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién ha sido calificada como no aceptable
ya que en ella se advierten importantes errores conceptuales, reporta 9 materias con trabajos
practicos aprobados (sin examen final), 24 con examen final aprobado y un promedio con aplazos
de 8.10, ha obtenido clasificacién 10 en la materia motivo del concurso, no acredita actividades de
investigacién o de gestién, y no ha desarrollado actividades de extension

Rodriguez Maria Camila es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, no posee
antigiiedad docente, no ha realizado cursos de formacién docente, en su clase de oposicién,
calificada como aceptable, se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en definiciones, cierta
falta de coherencia en la notacién y algunos errores conceptuales, reporta 7 materias con trabajos
practicos aprobados (sin examen final), 25 con examen final aprobado y un promedio con aplazos
de 8.72, ha obtenido clasificacién 5 en la materia motivo del concurso, no acredita actividades de
investigacion, acredita actividades de gestién, y ha desarrollado actividades de extensién

Roman Aguilar Lili Michelle es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, no posee
antigliedad docente, no ha realizado cursgs de formacwn doce A e, su clase de op051c10r1 cahflcada




[
como aceptable, ha sido correcta aunque en ella se advierte falta de rigurosidad y/o compﬁemud en
definiciones, reporta 12 materias con trabajos practicos aprobados (sin examen flnal),ulﬁ con~

examen final aprobado y un promedio con aplazos de 8.40, ha obtenido clasificacién 7\@13, wl~a —%

materia motivo del concurso, no acredita actividades de investigacién o de gestién, y no
desarrollado actividades de extensién

Ruiz Diaz Matias Agustin es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomfa, posee
antigiiedad docente, no ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién, calificada
como aceptable, ha sido correcta aunque en ella se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en
definiciones y falta de claridad y/o prolijidad en el desarrollo del ejercicio, reporta 8 materias con
trabajos practicos aprobados (sin examen final), 14 con examen final aprobado y un promedio con
aplazos de 9.36, ha obtenido clasificacién 5 en la materia motivo del concurso, no acredita
actividades de investigacién o de gestién, y no ha desarrollado actividades de extensién

Sigal Valeria Anahi es estudiante de la carrera Licenciatura en Matematica, posee antigiiedad
docente, no ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién ha sido calificada como
no aceptable ya que en ella se advierten importantes errores conceptuales, reporta 5 materias con
trabajos practicos aprobados (sin examen final), 13 con examen final aprobado y un promedio con
aplazos de 9.54, ha obtenido clasificacién 9 en la materia motivo del concurso, no acredita
actividades de investigacién, acredita actividades de gestién, y no ha desarrollado actividades de
extension

Sosa Fiscella Sofia Valentina es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, posee
antigiiedad docente, ha realizado cursos de formacién docente, en su clase de oposicién, calificada
como aceptable, se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en definiciones y algunos errores
conceptuales, reporta 6 materias con trabajos practicos aprobados (sin examen final), 27 con
examen final aprobado y un promedio con aplazos de 9.89, ha obtenido clasificacién 9 en la
materia motivo del concurso, no acredita actividades de investigacién o de gestién, y ha
desarrollado actividades de extensién

Tello Huanca Eduardo Luis es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, posee
antigiiedad docente, ha realizado cursos de formacién docente, en su clase de oposicion, calificada
como aceptable, se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en definiciones, cierta falta de
coherencia en la notacion y algunos errores conceptuales, reporta 0 materias con trabajos practicos
aprobados (sin examen final), 31 con examen final aprobado y un promedio con aplazos de 6.63, ha
obtenido clasificacién 5.5 en la materia motivo del concurso, acredita actividades de investigacion,
no acredita actividades de gestién, y ha desarrollado actividades de extension

Vera Correbo Lucio es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, no posee antigiiedad
docente, no ha realizado cursos de formacién docente, en su clase de oposicién, calificada como
aceptable, se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en definiciones y algunos errores
conceptuales, reporta 12 materias con trabajos préacticos aprobados (sin examen final), 5 con
examen final aprobado y un promedio con aplazos de 9.20,. ha obtenido clasificacién 7 en la
materia motivo del concurso, no acredita actividades de investigacién o de gestién, y no ha
desarrollado actividades de extension

Witteveen Ivon Viviana es estudiante de la carrera Licenciatura en Astronomia, posee antigiiedad
docente, ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién, calificada como
aceptable, ha sido correcta aunque en ella se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en
definiciones, reporta 6 materias con trabajos practicos aprobados (sin examen final), 11 con examen
final aprobado y un promedio con aplazos de 8.55, ha obtenido clasificacién 4 en la materia motivo
del concurso, acredita actividades de investigacion, no acredita actividades de,.ggsticj.v,. y ha
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desarrollado actividades de extension _ { (Ocsg
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Zanini Nahuel Ezequiel es estudiante de la carrera Licenciatura en Fisica, posee aﬂ(;gﬁ&dad / 4
docente, no ha realizado cursos de formacién docente, su clase de oposicién, calificada® “eenﬁo..w
aceptable, ha sido correcta aunque en ella se advierte falta de rigurosidad y/o completitud en
definiciones, reporta 3 materias con trabajos practicos aprobados (sin examen final), 18 con examen

final aprobado y un promedio con aplazos de 7.84, ha obtenido clasificacién 8 en la materia motivo

del concurso, no acredita actividades de investigacién, acredita actividades de gestién, y ha
desarrollado actividades de extension

esta Comision sugiere el siguiente

ORDEN DE MERITO

Ferrari Lucia

Tello Huanca Eduardo Luis
Witteveen Ivon Viviana
Galante Camila Ailén

Zanini Nahuel Ezequiel

Juarez Amilcar

Garate Nuflez Lucia Paz

Sosa Fiscella Sofia Valentina

9 Guzman Ccolque Estrella

10 Higa Rebeca Elizabeth

11 Bucher Federico

12 Bartolomeo Koninckx Leandro
13 Lépez Paula Denise

14 Moreno Jonathan Alejandro

15 Eguren Brown Jordi

16 Crespi Valentina

17 Canullan Pascual Martin Oscar
18 Celi Marcos Osvaldo

19 Gémez Agustin Reynaldo

20 Boero Eugenia

21 Lopez Ivan Ezequiel

22 Romdn Aguilar Lili Michelle
23 Ruiz Diaz Matias Agustin

24 De la Pina Carla

25 Ansin Tomas

26 Astudillo Julian

27 Rahmer Natalia Marcela

28 Allesandroni Maria del Rosario
29 Carruitero Contreras Sebastian Nicolas
30 Coronel Carla Florencia

31 Rodriguez Marfa Camila

32 Sigal Valeria Anahi

33 Guevara Natalia

34 Carvalho Lautaro

35 Vera Correbo Lucio

36 Bellavita Candela Abril

37 Badaracco Maria Belén
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FACULTAD DE CIENCIAS
ASTRONOMICAS Y GEOFISICAS
Expte. Cédigo 1100 N°0036 Afio 2019

La Plata, {1 E umi

VISTO el dictamen del Jurado gque entiende sobre el
llamado a concurso para la provisién de tres cargos de

Ayudante Alumno ordinario con dedicacién simple para la
catedra “Andlisis Matemdtico I”; y

CONSIDERANDO 1la situacién de revista y la situacién
académica de quienes obtuvieron los primeros 3 (tres) lugares
en el orden de mérito, y

que esta Facultad cuenta con el crédito necesario para
realizar la presentes designaciones; el

CONSEJO DIRECTIVO
FACULTAD DE CIENCIAS ASTRONOMICAS Y GEOFISICAS
RESUELVE :

Articulo 1°: Designar en el cargo de Ayudante Alumno
Ordinario con dedicacién simple en la catedra “Analisis
Matematico I” a la Srta. Lucia Ferrari (DNI: 39.098.260), al
Sr. Eduardo Luis Tello Huanca (DNI: 94.237.464) y a la Srta.
Ivon Viviana Witteveen (DNI: 21.080.924) a partir del 01 de
julio de 2019 y por el término de dos (2) afios, siempre que
hubieren cumplimentado los términos administrativos exigibles
para acceder al cargo mencionado (art.27 Reg. 22)

Articulo 2°: Imputar el gasto que demande la presente
designacionia’ la Funcieén| 8.4~ Ineisoc I — Partida, Principal
070 del Presupuesto de esta Facultad.

Articulo 3°: Notificar a cada uno de los concursantes, al
profesor de la catedra al departamento de alumnos, girar a la
oficina de Personal, a la Secretaria Administrativa. Elevar a
la Presidencia de la UNLP para su conocimiento y efectos.
Cumplido, ARCHIVAR.

RESOLUCION N°




